Quid autem respondendum sit de subconservatoribus, latè & doctè explicatum
4 relinquit Nicolaus Belloneus antiquus Academiæ Dolanæ antecessor in quatione
quam anno 1548. movit atque typis mandavit, quam hic pro authoris, ac mat-
rix ratitate ejus conceptis verbis recensabo.

QUESTIO SUBALTERNA.

Ad quem sit appellandum à subconservatore. Et an à delegato Episcopi possit
appellari ad ejus officiale generale vel ad
sumnum Pontificem.

S U M M A R I U M.

1. Conservator censor index delegatus est
num. 8.
2. Appellatur à subdelegato à principe, qui
totum subdelegavit ad principem, non
ad subdelegantem.
3. Delegatus ad universitatem causarum
equiparatur ordinario.
4. Appellatur à delegato ordinarii ad ip-
sum ordinarium.
5. Episcopi est eius officialis generalis est
unum & idem tribunal est nu. 22.
6. Conservatorum quot sint species.
7. Conservatorum potestas hodie est am-
pliata.
8. Conservator quamvis constituant con-
servator & index, non tamen desinet
esse conservator, effectus est maximè ut
ibi.
9. Conservator quamvis sit delegatus, non
est tamen ad universitatem causarum,
sed

- sed ad generalitatem.
 10. Delegatus ad universitatem, generalia-
 tatem & particularitatem causarum,
 quae dicatur.
 11. Inquisitores dicuntur delegati ad gene-
 ralitatem, non ad universitatem can-
 sum.
 12. Utilitas est maxima cognoscere an quis
 si delegatus ad generalitatem vel uni-
 versitatem causarum.
 13. Differentia nulla est inter delegatum ad
 universitatem vel generalitatem in mo-
 do appellandi a suo subdelegato.
 14. Ratio quare a subdelegato delegati a
 principe quicunque commisit, non appel-
 lantur ad delegatorem.
 15. Verbo illa auctoritate nostra cognoscas
 vel agnoscas iuris in rescripto facti-
 um quem delegatum.
 16. Index ordinarius si eius jurisdictione al-
 teretur, per rescriptum efficietur delega-
 tum.
 Conservator dare potest subconservato-
 rem.
 17. Delegatus a principe, si subdelegando
 aliquid sibi jurisdictionale reservat, ad
 eum appellabitur.
 Durum est in minimis causis adire Ponti-
 ficiem.

ACADEMIA Dolana ornata & munita est pluribus & honestis privilegiis sibi
concessis per Martinum Pontificem, ut in ejus litteris apparet, qua in fron-
te Statutorum Alma Universitatis habentur. In quibus inter cetera consti-
tuit D' Archiepiscopum Bisontinum Conservatorem dictorum privilegiorum in
amplissima forma, dans sibi potestatem vices suas committendi &c. Nunc D. Ar-
chiepiscopus Conservator solet vices suas committere & alium subconservatorem
instituere in civitate Dolana, qui jus dicit Scholaribus. Contigit aliquando ab e-
ius sententiis appellari. Fuit dubitatum, ad quem deberet appellari. Et potissu-
ma

18. Delegatus principis suam sententiam
 exequitur.
 19. Executor non habet jurisdictionem quan-
 do commissarii a judice: secus si index
 efficiatur executor reservandosi execu-
 tionem in delegatione.
 Appellatur ad Pontificem omisso medio L.
 ut hic.
 20. Appellatur ad Papam omisso medio,
 quod tamen fallit, quando appellatur a
 subdelegato delegati a Papa.
 Legatus representat vices Pape.
 21. Appellatio a subdelegato delegati a Pon-
 tifice, si interponatur ad Pontificem, est
 nulla.
 22. Appellatur a delegato Episcopi ad ip-
 sum Episcopum, non ad eius vicarium
 generalem.
 Episcopo suspensa, jurisdictionis officialis est su-
 pensa.
 23. Officialis generalis non potest se intro-
 mittere virtute generalis jurisdictionis
 de causa semel ab eo exempta.
 24. Appellationes ascendunt & non des-
 cendunt.
 25. Appellatur a delegato Episcopi ad eius
 officialem generalem, quando Episcopus
 est absens in loco remoto.

¶

maratio dubitandi fuit, quia nonnulli appellare volcabant ad officialem generalem ipsius D. Archiepiscopi, quod nolebat admittere subconservator. Res est delata ad venerandum Collegium nostrum, in quo diversæ fuerunt sententiae. Ego vero cum nunc paululum oti nucleus fuerim, quo potui maturius omnia perpendere & considerare, operæ præsum duxi his scriptis comprehendere quid mihi de jure videatur, Tres fuerunt tunc inter eos opiniones, sunt qui sentiebant ad summum Pontificem appellandum, sunt qui ad D. Archiepiscopum, sunt qui etiam ad ejus officialem generalem. Quod ad summum Pontificem facit, quia Archiepiscopus est conservator, & per consequens delegatus. *gloss. magistra* in cap. 1. de offic. deleg. in vi & ibi. *Io. Andr. & Gemin. norant.* & in constitutione subconservatoris totum subdelegavit, unde sequitur communis conclusio glossarum & doctorum, quod quando appellatur à subdelegato delegati à principe qui totum subdelegavit, debet appellari ad principem, non ad ejus delegatum subdelegantem. Et hec non habet dubium de jure canonico. *caſus eſt c. ſuper q[uo]d u[er]o delegatus eſt in l. fin. C. de judic.* & l. ſi u[er]a alias l. Pompon. ff. de re iudica. in gloss. magna circa medium. præterim in materia delegationis, nam delegate potest ut ordinarius. *gloss. & Doct. in l. à judic. C. de jud. ubi laſ. late & in l. eſprator. ff. de officio eius & in l. ſu[er]et ff. de iurisdicti. omn. jud. & plura alia potest, qua ponuntur per DD. in d. locis & l. more ff. cod. in & cumulat. aliqua. Perv. in d. cap. cum causam col. antepe. Sed quando appellatur à delegato ordinarii, est appellandum ad ipsum ordinarium, non ad superiorum. *gloss. in d. cap. dilecti in ſua. & ibi DD. Barb. in l. i. §. r. proprieſinem ff. qui eſt à quo appell.* & hoc est generale, ut à delegato appelletur ad delegantem. *Spec. col. in tit. de appell. & nunc trahemus.* Et hanc partem ut ad Archiepiscopum seu Episcopum delegantem sit appellandum, tenet Vanoi. in d. c. dilecti. Quod autem ad officialem possit appellari, probatur, quia idem est consistorium tribunal Episcopi & officialis generalis, c. *Romanæ de appell.* in 6. & ita tener Bald. in cap. dilecti filii col. 11. de appell. *Archidia in cap. 11. de consitu.* in 6. Et hæc trahebant dominos Doctores Collegij in diversas sententias. Quid modo dicendum est in tanta varietate, cum pro qualibet opinione sicut fundamenta in se vera & communiter approbata? Pro habenda resolutione præsentis questionis examinandum est unum, unde omnia pendunt, & quod est cardo in hac difficultate, scilicet quare juris.*

jurisdictionem habeat D. Archiepiscopus ratione conservatoria, & hoc tam de jure communi, quam ex litteris summi Pontificis. In qua re alius est repetenda materia conservatorum, quorum tres sunt species, aliqui enim dantur ut aliquos defendant contra latrones, aliqui ad conservationem privilegiorum, aliqui ut defendant ab injuria & offensis, & hi non habent judiciale cognitionem, sed tantum cognoscunt de manifestis & notoriis, nec possunt vices suas committere, ista habentur in cap. & si de officio deleg. in 6. & per gloss. in d. cap. i. hodie tamen ampliatur multum eorum potestas per litteras sue institutionis, in quibus solent constitui conservatores & judices, & dati facultas expediendi per alios, quo casu habent postea judiciale cognitionem & jurisdictionem, & litteræ conceperæ in hac forma appellantur secundum formam Concilii Vienensis. Io. And. in d. c. fin. col. 11. in verbo dictam & ibi genui, in §. conservatores & idem Ioan. Andr. in addit. Specu. in tit. de officio deleg. §. fin. col. 1. antepenult. Non tamen propterea licet constitutur conservator & iudex, definit esse conservator, sed remanet conservator cum hoc adjuncto delegatus quod est hujus effectus ut non possit delegare nisi constitutus in dignitate, sicut dicimus in simplici & vero conservatore. Ut per Io. Andr. in addit. d. §. fin. & Geminia in d. conservatores in si. & ita est in conservatoria nostra. Ex his apparent, conservatorem in similibus litteris constitutum esse delegatum, non ordinarium, ut per gloss. d. cap. i. nub. Ioan. Andr. colum. II. & Gemin. III. not. & Corn. conf. 15. col. III. Et colligit in hoc proposito unum generale. Gem. in d. c. per hoc de hacten in 6. quod quoties commissio fit alicui respectu certi negotii, talis elicitur delegatus, facit etiam, quia ejus officium extinguitur morte concedentis, nisi alter sit dictum, d. c. fin. §. officium Guido Papa conf. 15. quod convenit in delegatis, l. more cum sua materia de iure, om. iud. Confirmatur ex natura iuruli, sub quo servatur eorum materia, qui est de officio deleg. arg. l. imperator. ff. de in diem adiect. Et cenetur delegatus ad universitatem caularum, ut nota Gemin. in d. §. officium & Imola in cap. licet undique extra officio deleg. Iafon. in discursu in d. l. more col. 9. Sed licet verum sit, quod est delegatus, tamen in hoc ultimo decipiuntur, dum volunt esse delegatum ad universitatem. Nam moventur solum per text. in d. §. officium, per quem probatur, quod est delegatus ut statim induxi, sed quod sit ad universitatem caularum, nullum verbumbi, ex quo hoc colligi possit aut tacite aut expressè. Et ideo dico esse delegatum ad pluralitatem seu generalitatem caularum, non ad universitatem, nam communis est theoria Doctorum, eum dici delegatum ad universitatem, cui est commissa pluralitas caularum respectu territorii puta causa, quæ vertuntur in castro, villa, seu quarterio. Exemplum ponit potest in vicario foraneo Episcopi, ut per gloss. in Clem. & si princip. de rescript. super verbo foraneo, & ubi Card. Alex. ad generalitatem caularum eum dicunt, cui committantur plures causæ, non re-

specula

spectu territorii, sed certatum perlonarum tantum, puta causas vertentes inter Sem-
 ptonium & Titium. ita gloss. in l. 1. §. 1. ff. quis & a quo app. & in l. folio de iuris. om.
 iud. in verb. speciem & Azo. in summa illius iuris. Paul. de Castro int. 11. ff. de offic. eius
 Bald. & Sal. in l. a judice Cde iud. Perus. in d. c. cum causam col. penult. Curt. junior con-
 sil. 11. col. 11. Cum igitur conservatoribus committantur causae respectu personarum
 non terrorii, ut puta causa talis monasterii, causa viduarum, causa pupi-
 lorum, causa scholarum & aliorum suppositorum universitatis, qui non recipiunt
 iuris, debent censeri delegati ad generalitatem. Iaf. in d. 1. more de iuris. om.
 ind. col. 9. Et ita expresse decidit declarando d. §. officium. Perus. in d. cap.
 cum causam col. antepenult. & penult. & Curt. junior. in d. l. more col. 11. simile ek
 in inquisitoribus haereticis pravatis, qui sunt delegati respectu haereticis ad universi-
 tam personarum, qui non dicuntur ad universitatem sed simplices delegati, ut per
 Lappum, Ioh. Andr. Gemin. in c. ne aliquos col. 11. de haereti. in 6. Sever. in d. l.
 more q. 19. Perus. in d. cap. cum causam col. antepen. licet de hoc dubitaverit Dni,
 in c. causam matrimonii col. penult. extra de offic. delegat. Et est maxima utilitas cog-
 nofcere, an quis sit delegatus ad universitatem caularum, an ad generalitatem, qua
 ille in pluribus aequiparatur ordinario, us per DD. in d. l. more, & Perus. in d. cap.
 cum causam col. antepenult. & dixi supra. Et licet sint variae & diversae causae, reputa-
 tur una tantum commissio. Anton. de But. & Bald. in c. licet extra de offic. delegat. Iaf. in
 d. l. more col. 9. Hic vero aequiparatur particulari delegato, quia tot sunt delegatio-
 nes, quot causae; ut declarat Sali. in d. l. à judge. Et bene verum; quod licet aliis
 inter hos sit maxima differentia, tamen quo ad effectum appellationis de quo nos-
 gimus, non curarem an esset delegatus ad universitatem vel generalitatem, quia in
 modo appellandi non differunt & idem de utroque judicatur, & a subdelegato etiam
 delegatus ad universitatem caularum, quando totam causam committit, appellatur ad
 superiora delegantem, non ad delegatum, cum sit eadem ratio quia in particuli-
 14. delegato principis subdelegante totum, quia scilicet nihil jurisdictionis remanet a
 pud eum, & sic non potest causa ad eum redire cognoscenda, ut per glossam d. cap.
 super queft. §. porro de offic. delegat. & ibi Panor. declarat. & ita vnde glo. in d. c. dilecti de
 appell. ubi Panor. & Bald. & Perus. col. 6. in princ. & 3. queft. & in d. cap. cum causam
 col. 11. antepen. Et ex his cessat fundamentum, quod supra feceram pro domino
 Archiepiscopo conservatore. Re manet ergo firma conclusio, eum esse delegatum
 & hoc de jure communi. At quoniam hodiernis temporibus multum ampliatur po-
 testas conservatorum per literas suæ institutionis, ut supra ostendi, videndum est,
 quam jurisdictionem habeat ex literis summi Pontificis. Et concludas idem ut si de-
 legatus per duo realia & communia fundamenta. Primo propter illa verba, autho-
 ritate nostra, quæ plures sunt repetita in dictis literis, maximè in ea parte principali,
 ubi dat plenaria & liberata eadem auctoritate in omnibus licentiam & facultatem.
 E:

Et quoties princeps committit aliquid cognoscendum vel faciendum cum hac clausula, auctoritate nostra, censetur tribuere delegatam jurisdictionem. *Dicitur.* & Barth. in d.l. more colum. n. in l. ambitus fff. de decretis ab ord. fac. & in q.sua incip. Ad unan-
ia in s. que Canonizata est apud omnes in d.l. more, & in l. § si quis simpliciter ff. de
vob. oblig. fff. late in l. ius autem civile ff. de Justi. & Iure. Secundo, quia licet ipse D.
Archiepiscopus esset judex ordinarius Scholasticorum & Suppositorum Universita-
tis ut per gloss. in Authen. habita C. ne Filius pro Pare, ubi Bald. & DD. in L. i. prætor.
ff. de offic. eius. Tamen ex literis istis est multum ampliata ejus potestas, ut videri
potest, unde sequitur alia communis conclusio, quod quando princeps committit
aliquid judicii ordinario, in quo alias habebat jurisdictionem alterando ejus jurisdi-
ctionem, detrahendo vel ampliando in illa causa commissa, judex Ordinarius effici-
tur delegatus, ut habetur per Doctores in d.l. more fff. in d.l. ius autem. Ang. Alex. Socin.
ff. & quicunque moder. in d. §. si quis simpliciter in notab. Stante itaque hoc quid sit
delegatus, de quo non est aliquo pacto dubitandum, sequitur determinatio prin-
cipialis questionis, ut ad Pontificem sit appellandum, cum totum commiserit. d. cap.
super quarto §. porro ubicasius. Durum admodum milii visum fuit, ut propter mini-
mas causas cogerentur litigantes adire summum Pontificem, nam hoc tetraheret
eos ab appellando, quod posset dare materiam subconseruatoribus delinquendi in
judicando, videntibus difficultatem in appellando, quinimum hoc noceret ipsi con-
servatoris, quia clientes videntes posse vexari maximis sumptibus, adirent alios judi-
ces ordinarios. Et propterea esset major honor Reverendiss. D. Archiepiscopo
Bilontino, ut causæ appellationum caderent in ejus manus. Ideo principaliter
honorem ipsius Reverendiss. D. & ad utilitatem tribunalis Conservatoria, & suppo-
sitorum Universitatis, qui in eo litigant, ultetius consideravi, an possit dari aliquis
modus & cautela ut appellationes devolventur ad Archiepiscopum, & reperi quod
sic. Nam illud quod à subdelegato delegati Principis appetetur ad Papam seu
Principem procedit, ubi delegatus totum commisit, & nihil sibi reservavit, quia
tunc deficit esse judex, nec posset amplius cognoscere, ut not. per gl. & Panor. in d. §.
porro, fecus est quando aliquid sibi reservavit, quia tunc appellatur ad ipsum delega-
tum, d. §. porro, referret igitur d. conservator aliquid, quando instituit subconservato-
rem, & habebit appellationes. Et si modò quætas præxim., id est, quid poterit sibi
relevare. Respondeo, quod instituat subconservatorem cum hac clausula: donec
duxerit eum revocandum, vel cum alia clausula, reservata sibi executione. Nec
obstat si dixeris, hactenca cautela erit inutilis, quia supra tenuisti, D. Conservatorem
esse delegatum, sed delegatus non exequitur sententiam. l. a. dico Pio ff. de re jud. ubi
Barthol. & communiter alii ita tenent. Ad hoc dico, conclusionem illam procedere
in aliis delegatis, fecus in delegato principis, ut est noster, quia is sententiam exequi-

tuc

18 tur ut prædicti Doct. concludunt. in d.l. à dico Pio. Et est casus in cap. significare extra de offic. deleg. nbi Canonista; non obstat ruitus si opponatur, ad hoc ut appellatio devolvatur ad delegatum juxta terminos d. & porro, non satis est quod delegatus aliquid reservet, sed debet sibi reservare aliquid jurisdictionis, ut per Fel. in d. §. porro, sed executor non habet jurisdictionem, l. sunt proponis C. de executi, rei judic. Hanc difficultatem censuit & movit gloss. in d. §. porro in verbo transferit in fine. Sed eam tollit Panor. satendo verum esse, executor non habere jurisdictionem, quando a judice committitur nuda executio. Et ita procedit d.l. si ut proponis, secus in judice ipso qui exequitur, quoniam habet jurisdictionem. Et tandem de hac cautela non est dubitandum, & eam habeas pro verissimi, quoniam de ea est nunc calus in c. si delegatus, de Offic. deleg. in 6. juxta hæc, ut evacuentur omnis motiva facta supra in principio, pro utraque parte, quæcio posito quod adhibita altera ex illis clausulis sit appellandum ad Dominum conservatorem, an nihilominus poterit appellari ad summum Pontificem? & videtur quod sic, quia licet gradatim sit appellandum, est tamen speciale in Summo Pontifice, ut ad omnem possit appellari, omisso medio, cap. ad Romanam 2. quaest. 6. gloss. in d. cap. dicitur de appell. nbi omnes maxime Perus. & Dec. & dixi supra fundando partem Pontificis. Tu tenebas contrarium, quoniam illa conclusio ut ad Papam appellari possit omisso medio, procedit in aliis delegatis subdelegantibus, secus in delegato Papa, & rationem assignat Panor. in d. §. porro in fin. & in cap. cum te cod. tit. de Offic. deleg. que est, quia delegatus in hac causa representat personam Papæ, unde cum appellans habeat judicium Papæ paratum in personam delegati, fructu recurrit ad Papam. Hanc dicit ipse esse communem opinionem quod verum est, nam quam sequitur Fel. in d. §. porro, Gem. in d. c. si delegatus in fin. Perus. in d. c. dilect. col. 5. Inno. Imo & Dec. in d. c. cum te, & eavera est, quod talis interposita ad Papam est nulla, si opponatur, & sic intellige ope exceptionis, item intellige nullam, si subdelegatus non admittat appellationem, alias admittendo præjudicaret deleganti ut per omnes, in d. cap. dicitur Of.

20 & Dominos derota, decisio 335. incip. si appellatur in novis, & ideo caveant subdelegatores vel alias subdelegati, ne admittant appellationes ad Pontificem, immo potius reculant, ne præjudicent suis superioribus & etiam ipsi net. Nam superior delegans posset ipsos punire, ut per Gemin. in d. cap. si delegatus. Sed an saltum poterit appellari etiam ad Officiale Generale Reverendiss. Archiepiscopi Conservatori? Et videtur quod sic, cum sit idem consistorium & tribunal Episcopi & ejus Officials Generalis, cap. Romania de app. in 6. & factum ab ejus Officials, videtur factum ab Episcopo, gloss. in cap. 1. de capel. Monach. in 6. Et in tantum est connexa eorum jurisdictione, quod Episcopo suscepito est suspensa jurisdictione Officials, gloss. in cap. 1. de Of.

21

Officio Picarii in 6. Et per has & similes rationes hanc partem tenet Archid. in e. 11. de
confut. in 6. Dominus de Rota decif. 350. incip. item Officialis. Bald. in c. dilectus filius de ap-
pell. col. 3. Paris. in d. cap. dilecti col. 6. q. 2. at contraria opinio est in iure prior, ut ad eum 23
appellari non possit, quoniam haec causae fuerunt semel et manibus suis exempta, ex
quateri fuerunt specialiter commissae, studiis de officio deleg. quod procedit etiam
in causa appellationis, cum sit eadem causa, & de eadem re tractetur, juxta notam l.
intraud. Ideo procul. Ideo non debent amplius ad eum redire. Et adeo hoc verum est,
quod licet docederet delegatus, quo causa extinguitur delegatio. glof. in §. Et hoc vero ju-
tum in auth. ut nulli iud. in verbis rescriptum. tamen Officialis non posset se introniti-
tate virtute generali jurisdictionis de causa exempta, sed devolvitur ad superiorum
qui delegavit. Bald. in l. si ut propria colum. pen. C. Quomodo & quando iudex post Archi. 24
primum allegatum sequitur & comprobatur. Iaf. in d. more col. fin. ff. de jurisdict. om. iud.
Prixeret cum hic delegatus sit major ipso Officiali, cum representaret in hac causa D.
Archiepiscopum, non potest ad eum appellari, quia appellationes ascendunt, & haec
est magis communis opinio quam tenet Panor. in d. cap. dilecti & in cap. si quis contra
Cleri extra de fera compet. col. 11. Card. Alex. in Clem. 11. in fin. de rescript. Rom. notab. 384 25
iust. in habet titulam, Alex. in apost. ad Barb. in l. 1. §. 1. Quis & a quo app. Feli. in
urb. extrade offic. deleg prope finem, qui allegat. etiam Joannem And. idem volentem.
Deci. in d. c. deleg. in princ. moder. Taurin. in rubr. ff. de officio eius col. 5. vers. 6. Nec ob-
stante actiones in contrarium allegatae, quia non potest dicere idem tribunal, nec idem
factum in causis exceptis, ita responderet & bene Alex. in d. apost. ad Barb. Limita hanc
conclusionem communem, quando Dominus Conservator esset absens in loco re-
moto, ut per Panor. & alios in locis supra allegatis. Et ita omnimodo tenendum est.
Hactenus Nicolaus Bellonus, In qua coronidem articulo huic impono, si tamen prius
indigetavero, me illi non concedere conservatores nostros, signanter Cleri Secun-
darii hujus Dioecesis Leodiensis. censeretur ad generalitatem causarum iudicium ad Uni-
versitatem. Tum quia plus apud me valet autocitas. Gemir. cap. fin. §. Officium
de Offic. de leg. in 6. Imola cap. lices undique de hereticis in 6. Iaf. in more col. 9. ff. de Ju-
risdict. om. iud. & aliorum, quos infra allegavi ques. 49. Tum quia hi Conservatores
lata quadam interpretatione etiam respectu territorii seu eorum qui in Dioecesi sunt,
conceduntur. Rol. cons. 33. num. 44. part. 3. Fehn. cap. grave num. 2. in fine de Offic. Ordin.
ut iuste restringendo questionem 49. infra ostendit. Nonnulla alia que mihi
ab eodem Bellono allata non accident, nolo hic sub
acumen calami
revocare.

QUESTIO DECIMA SEPTIMA.

Conservator andare possit licentiam extrahendi quicquam
ex loco sacro.

Minime, Qua de te exar Gregorii consimio, quam descripsi in iam
toto tractatu, lib. 4. queſt. 65. Quid vero hac in re pari cum Epiloco
manu possit, vide Emanuelm Roderic. queſt. Regul. tom. 2. queſt. 50. art. 3. &
plena manu Farinac. qui Gregorianam illam conſtitutionem suis commentariis
illustravit.

QUESTIO DECIMA OCTAVA.

An Conservator exequatur suam sententiam.

SUMMARIUM.

1. Conservator exequitur suam sententiam.
2. Exequi non potest post annum, ut quidam volunt.
3. Exequi an possint in bonis laicorum.

Respondet affirmativè, cap. 1. de offic. deleg. in 6. cap. querenti, cap. signi-
fianti, cap. si quando, cap. in litteris eod. tu. Spec. iij. de executi. sent. §. nunc di-
cendum, idque non tantum per se, sed etiam per ordinatum, cap. cum con-
singi' ubi Navar. de rescriptis d. cap. significanti d. cap. litteris, opinione vero aliorum etiam
non nullorum non post annum, d. cap. 1. & d. cap. querenti, opinione vero aliorum etiam
post annum, l. 1. si ne via fiat ei Nevij. conf. 35. num. 7. Abb. cap. pro illorum numer.
11. de prebendis, idque non obstante remota ordinati, cap. si quando de offic. deleg.
cap. Pastorale §. quia vero eod. sij. Conclusionis hujus ratio est, quia delegatus
principis sententiam suam exequi potest, & quidem si sit Ecclesiasticus in bonis
Clericorum, non vero in bonis Laicorum, nisi per implationem brachii Sacer-
cularis, Vincentius Caroſius de Remediis advers. damnas execut. excepte. 119. Lan-
franc. sing. 25. & 27. quam tamen distinctionem Speculator non admittit, dummo-
do executio fieri possit sine armis. Specularis de primo §. 2. decreto §. Restat. nn. 1. &
2. vide

2. vide Rom. i. jubere num. 6. ff. de jurisdict. omn. judicium, Innocent. cap. cum olim Papæ
num. 1. de privilegiis.

QUÆSTIO DECIMA NONA.

Utrum Conservator invocare possit brachium Saculare.

DE imploratione brachii Sacularis quædam tradidimus alio in loco de juris-
dict. ord. in exemptos lib. 4. quæst. 39. 82. 111. num 16. 19. 20. Qui plura volet,
videat ex professo Franciscum Molinum, tractat. de brachio Saculari, Na-
varrum in Rep. cap. cxxviii contingat. Rom. i. de Rescriptis, Andream Gaill lib. 1. obser. v. 115.
DD. cap. significanti de officio deleg. Et etiam infra hoc loco quæst. 37.

QUÆSTIO VIGESIMA.

An mittere poterit in bonorum possessionem.

SUNT afferentes & negantes sententiae, uti videre est ex iis quæ tradidi-
dissent
Quæst. 11. numero 22. & seqq.

QUÆSTIO VIGESIMA PRIMA.